
II-m
-G¡*-ñr]E|8|¡EPrGo rrT,EsToAÑos ANTERIoRES, EN TERMINOS DE LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 1,3,15 FRACCION

¡rrr-p6¡6¡vá rnaccot¡ t,l, m, vr, xvr,xx, xxr rNcrsoA), DE LA LEYDE HAcIENDA DELMUNlclPlo DEAGUASCALIENTES,

rTE Í¡MO FISCAT ÓEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

rglUI.TTEtüt EN TERMINOS DE LO DISPUESTO P-OR LOS ARTICULOS 5, 6 Y 14 DE LA LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE

MN*T¡.-TTES PARA EL EJERICICIO FISCAL DELAÑO 2016.

IaTft [¡E uN TANTo DE LA coNTRtBUctóN oMrrrDA (EN TÉRMtNos DE Lo DISPUESTo PoR EL ARTlcuLo 33 DE LA LEY DE

rTCE}ITA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES PUEDE SER I-IASTA DE UN TANTO).

I.ÉTA GENERADA POR CONCEPTO DE AÑOS ANTERIORES.

HULTA: POR PREDIO NO EMPADRONADO CONFORME A LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 56 DE LA LEY DE HACIENDA DEL

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES EOUMALEI{TE AL 1O% DEL VALOR CATASTRAL.

RECARGOS: (CON FUNDA¡I|ENTO EN EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE HACIEI¡DA MUNICIPAL CON LAS TASAS MENSUALES QUE

coRREspoNtiEN coNTENDÁs EN LA LEy DE tNGRESos MUNtctpAL DEL Año RESPEcrlvo, slENDo ESTAS LAS SIGUIENTES:

2oo3 1.sVo,20gÉ1.501o,2005t.5%,20(x5 10/o,2007 10/o,2008 10/o,2009 1yo,2añ 1%,2011 1%,2012 1%,2A13 1%,2014 10/o,20152%,

2016 2% SIN QUE EL MO¡¡TO PUEDA EXCEDER DEL IOOO/O DEL CREDITO, CON FUNDAMENTO EN EL MENCIONADO ARTICULO 34

DE LA LEY DE TiACIENDA MUNICIPAL).

DILIQENCIADEREQUERIT¡ENTO: (CORRESPONDIENTE AL 2% OEI CREDITO EN TERMINOS DELARTICULO 15 FRACCION IDE
LA LEY DE INGRESoS pÁnn ei MUNICTPIO DE AGUASCALIENTES, EJERCICIO FISCAL 2016, MONTO OUE DE SER INFERIOR

A $ 1OO.OO SE COBRARA ESTACANTIDAD)

DIUGEXCI,A DE REOUERISIENTO DE PROCESO DE COBRO ANTERIOR

DIUGENCI,ADE EHBARGO DE PROCESO DE COBRO ANTERIOR

NOTIFICACION DE APREIIIO DE PROCESO DE COBRO ANTERIOR

TOTAL $

440.00

0.00

6.00

440.00

0.00

0.00

68.00

100.00

0.00

0.00

0.00

1,054.00

EN cASo DE ouE sE LLEGUE A LA ETApA DE EJECUCToN sE CoBRARAN Los cASTos ADTCToNALES A RAzoN DEL 2% soBRE EL MoNTo DE LA CONTRIBUCIóN

OI,¡ T DA SIN OUE DICHO IIVPORTE SEA INFERIOR A $ 2O5,OO,

EN VIRTUD DE QUE A LA FECHA NO SE TIENE REGISTRADO EL CUI\iIPLIIVIIENTO DE SU OBLIGACION FISCAL POR,CONCEPTO DEL IIV1PUESTO A LA PROPIEDAD RA|Z

CoRRESPONDIENTE A LoS AÑoS QUE SE I/ENCIoNAN DENTRo DEL PRESENTE REQUERIMIENTO, QUE DEBIÓ PAGAR A IVIAS TARDAR EL ÚLTII\iIO DÍA HÁBIL DE

i,,rES DE N¡ARzo DE cnon nruó, rllenrr¡ixós ori Ánrcuro 4e DE LA LEy DE HAcTENDA DEL MuNrcrpro DE AGUASCALIENTES, Y No HABIENDo CONSTANCIA

DE PAGo DEL REFERIDo IMPUESTo, ESTE SE ACTUALIZA A LA FECHA EN QUE SE EMITE EL PRESENTE OFICIO POR EL TRANSCURSO DEL TIEI\4PO Y CON

Molvo DE Los cAMBtos DE pRECtos EN EL pAts DE coNFoRMtDAD coN Lo DtspuESTo EN EL ARTícuLo 5 SEGUNDo PÁRRAFO DE LA LEY DE INGRESOS DEL

N¡UNtClpto DE AGUASCALTENTES vtcENTE, puBLIcADA Errl ri peñiOoróó oilclnr DEL ESTADo, PoR Lo QUE SE SEGUIRA ACTUALIZANDo EL ll\¡PUESTO HASTA

EL DIA QUE SE CUBRA LA TOTALIDAD DE DICHA CONTRIBUCiÓN,

LAOELCONTRIBUYENTESEHACEACREEDOR/AALAIIVPOSICIÓNDEUNAMULTAENTERMINOSDELODISPUESTOPORELARTICULO33 ENRELACIONCONEL

29 FRACCION V DE LA LEY DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES VIGENTE, Y TOMANDO EN CUENTA LA C1P4CID4-D ECONO'|\/ICA Y LA ACTIVIDAD

DE QUIEN INFRINGE SE LE IMPoNE EL MÁXIMo DE UN TANTo PREVISToS PoR LA PRoPiA LEY, RESULTANDO PROCEDENTE LA IMPOSICION DE UNA MULTA DE

uN TANTo DEL rMpuESTo oMrr¡Do, yA euE LA oMrsroN coNsTrruyE uNA FALTA GRAVE poR No cuMPLtR coN LA OBLIGACIóN DE PAGAR EL llvlPuESTO A LA

PROPIEDAD RAIZ A SU CARGO DE LOS AÑOS Y EN LOS PLAZOS SEÑALADOS PARA ESE EFECTO SEGÚN LO DISPONE EL ARTICULO 49 DE LA LEY DE HACIENDA

DEL rltuNtctpto DE AGUASCALTENTES vtcENTE, ToDo Lo ANTERToR, ToDA vEZ ouE übrr¡léléÑ-oe Ln CONTRIBUCIÓN coNSTlruYE UNA AFECTACIÓN AL

FISco MUNICIPAL EN TÉRMINoS DE Lo DISPUESTo POR EL ARTICULO 1555 DEL CÓDIGO MUNICIPAL DE AGUASCALIENTES.

CON FUNDAI\iIENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 147, DEI CÓDIGO FISCAL DEL ESTADO, DE APLICACION SUPLETORIA SEGUN LO DISPONE EL

ARTICULO 13 DE LA LEY DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES, SE INSTAURA EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE EJECUCION EN SU CONTRA

POR EL CREDITO ANTES DESCRITO, PARA LO CUAL, CON APOYO EN LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 149 Y 150 DEL CODIGO FIS.CII-.E.I.^C]TJ^§E^!F

REQUIERE PARA QUE REALICE EL PAGO DEL CREDITO FISCAL DENTRO DE LOS TRES DIAS POSTERIORES A QUE SURTA EFECTOS LA NOTIFICACION DEL

PRESENTE REQUERIIVIIENTO, EN LAS CAJAS RECAUDADORAS DE ESTA SECRETARIA DE FINANZAS MUNICIPALES UBICADAS EN PALACIO MUNICIPAL PLANTA

BAJA, ASI coMo EN LAS DELEGACToNES tlluNtctpALES, DE LAS 8:00 A LAS 15:00 HoRAS, EN DIAS HÁBILES; APERCIBIÉNDOLE QUE EN cASo DE No HACERLO sE

rrr¡-áÁnCennr.r BTENES DE su pRoptEDAD suFlctENIES pARA HAcER EFEclvo EL cREDtro FtscAL Y sus AccESoRIos LEGALES

EN USO DE LA FACULTAD ESTABLECIDA EN EL ARTICULO 21 FRACCION I DE LA LEY DE HACIENDA DEL IPIO DE

LLEVE A CABO LA NOT|F|CACION DE LA PRESENTE DETERI\,{INACIÓN DE IMPUESTO, LA O EL C

DETERMINACIÓN DE IMPUESTO CONSTA DE 2 FOJAS UTILES POR EL ANVERSO.

DESIGNA PARA OUE
LA PRESENTE

LA PRESENTE RESOLUCION ES UN ACTO DEFINITIVO, POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 4, FRACCION XIII DE LA LEY DEL

PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, SE LE ENTERA QUE CONFORME A LO OUE ESTABLECE EL ARTICULO 1602 DEL CODIGO

MUNICIPAL PODRA IMPUGNAR LA PRESENTE A TRAVES DEL RECURSO DE REVISION ANTE ESTA AUTORIDAD.

Asi Lo PRoVEYo Y FIRIÚA EL DIRECToR DE INGRESoS C.P, JOSE SANDOVAL TISCAREÑO, QUIEN FIRMA EN USO DE LAS FACULTADES QUE EL SECRETARIO DE

FTNANZAS púBLrcAS MUNTcTpALES EVARrsro DE LA ToRRE sTFUENTES, LE oroRGó MEDIÁNTE ACUERDO DELEGAToRto PUBLlclD.o_Efl-FL PERÍoDlco oFlclAl

DEL EsrADo EN FECHA sreig oe iurro orl Año Dos MtL cAToRcE, DrcrADo DE coNFoRMIDAD coN Lo DISPUESTO PoR EL ARTicuLo 23 DE LA LEY DE

HACIENDA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES,

DOVAL TISC{REÑO


